проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   _________ № ________

О  внесении  изменений  в  постановление
Администрации  города  Шадринска  от
11.11.2021  №  1904  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Развитие  и
совершенствование  гражданской  обороны,
защиты  населения  от  чрезвычайных
ситуаций  и  обеспечения  пожарной
безопасности  на  территории  города
Шадринска на период 2022-2026 годы»

В  соответствии со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
решением  Шадринской  городской  Думы  от  22.12.2022  №  415,  постановлением
Администрации  города  Шадринска  от  20.06.2023  №  1145  «Об  утверждении  Порядка
разработки  и  корректировки  муниципальных  программ  города  Шадринска,  их
мониторинга и контроля», статьями 54, 60 Устава муниципального образования – город
Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации города Шадринска от
11.11.2021  №  1904  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  и
совершенствование гражданской обороны, защиты населения от чрезвычайных ситуаций
и обеспечения пожарной безопасности на территории города Шадринска на период 2022-
2026 годы» следующие изменения:

1.1.  Раздел  5.  «Ожидаемые  результаты  и  целевые  индикаторы  эффективности
реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. «Перечень целевых индикаторов Программы»

Результативность  реализации  Программы  измеряется  степенью
совершенствования, развития и обеспеченности выполнения мероприятий по гражданской
обороне  и  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного характера на территории города.

Наименование
 целевого индикатора

Единицы
измерени

я

Прогноз
Базовое

значение
(2021
год)

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

Задача 1

Количество  проведенных
мероприятий  в  области
гражданской обороны и защиты
населения и территорий

ед. 97 96 100 100 100 100

Количество  должностных  лиц
специалистов  муниципального
звена  ТП  РСЧС,  прошедших
обучение  в  области
гражданской обороны и защиты
населения и территорий

кол-во
чел.

620 620 620 620 620 620

Доля  укомплектованности  и
оснащенности Единой дежурно-
диспетчерской  службы  города
Шадринска  и  спасательного
отряда  МКУ  "Управление
ГОЧС города Шадринска"

% 80 85 90 95 97 100

Задача 2

Ежегодное  количество
проведенных  инструктажей  по
информированию  населения  по
вопросам  гражданской
обороны,  обеспечению  мер
пожарной  безопасности,
обеспечению  безопасности
людей  на  водных  объектах,  не
менее

кол-во
инструк
тажей

10000 не
менее
1500

не
менее
1500

не
менее
1500

не
менее
1500

не
менее
1500

Задача 3

Годовой  резерв  имущества
гражданской обороны и резерва
материальных  ресурсов  для
ликвидации  чрезвычайных
ситуаций  природного  и
техногенного характера

тыс.
руб.

100 100 150 200 200 200

.»

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования –
город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя  Главы  города  Шадринска,  начальника  Муниципального  казенного
учреждения  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
города.

Глава города Шадринска                                                                               А.К. Мокан

	АДМИНИСТРАЦИя ГОРОДА ШАДРИНСКА